
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale del Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ESPERIA (FR) 
Via S. Rocco, 5 03045 ESPERIA (FR) 

Tel. 0776/937024 - 0776/938023 – Fax 0776/938135   C.F. 81004630604 
fric80300l@istruzione.it   fric80300l@pec.istruzione.it – web: www.icesperia.it 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO:  Determina a contrarre per l’affidamento diretto per l’anno scolastico 2017/18 delle attività ludico-sportive 
                     per i bambini della scuola dell’infanzia di Monticelli – Progetto “Crescere insieme per diventare grandi” 
CIG ZE21B97FD  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 -Attuazione delle direttive 014/23/UE,2014/24/UE e 
             2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
             d'appalto degli enti erogatori nei settori  dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,                 
             nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi      
             forniture; 
VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del Correttivo del Codice degli Appalti del D.Lgsn.50/2016 che prevede      
            per importo inferiore a 40.000,00 euro, l’affidamento diretto, anche senza previa consultazione d                
            due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs n.50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento  
            dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre; 
VISTO il progetto dell’Associazione  Sportiva ASD VITA E SPORT – codice fiscale 92077820600 dal titolo “Crescere  
           insieme per diventare grandi”; 
VISTA la delibera n. 16 del 07/12/2017 del Collegio dei docenti di approvazione del suddetto progetto , inserito nel  
            POF a.s. 2017/18,  
PRESO atto che anche  il Consiglio di Istituto  con delibera n. 2 del 20/12/2017 ha approvato  lo stesso progetto; 
TENUTO CONTO  che al progetto hanno aderito favorevolmente le famiglie che sarà totalmente a loro carico; 
CONSIDERATO che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa pubblica, 
             tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 
             pubblicità, rotazione e tutela dell’effettiva possibilità di   partecipazione delle micro, piccole e medie  
             imprese; 
ACCERTATO che l’Associazione  Sportiva ASD VITA E SPORT – codice fiscale 92077820600 con sede legale in  
          CEPRANO Via Boccaccio 46 non ha annotazioni nel registro  anticorruzione e ha  sottoscritto il patto d’integrità; 

VISTO  L’ATTO COSTITUTIVO di associazione sportiva dilettantistica dal quale si evidenzia che l’associazione non ha  
          scopo di lucro ; 

VISTA la dichiarazione del legale rappresentante dell’Associazione Sig.Vitagliano Alessandro circa la mancanza del  
          DURC poiché non vengono effettuati versamenti  all’INPS e all’INAIL, non essendoci dipendenti all’interno della  
          struttura , poiché le attività sono svolte esclusivamente da soci; 

 
DECRETA 

 
 1 – Si decreta di procedere all’affidamento dell’organizzazione del progetto “Crescere insieme per diventare  
        grandi” presso il plesso della scuola dell’infanzia di Monticelli all’Associazione  Sportiva ASD VITA E SPORT – 
        codice fiscale 92077820600 con sede legale in CEPRANO Via Boccaccio 46; 
 
2 –  Il pagamento sarà disposto previo rilascio della fattura elettronica; 
 
3 - Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione 
         “Amministrazione Trasparente”ai sensi dell’art.29 del D.Lgs n.50/2016). 
 
4 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile Unico 
         del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.sa Maria Parisina GIULIANO. 
 
Esperia, 07/02/2018 

                                                                                
                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico  

                                                                              Prof.sa Maria Parisina GIULIANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

http://www.icesperia.it/

		2018-03-07T17:21:08+0100
	GLNMPR60R65D708D




